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Začal rok 2025
Začal rok 2025. Co přinese 

našim žákům a  zaměstnan-
cům? Oslavíme 95 let od zalo-
žení školy, a bude dokončena 
nová přístavba školy. Žákům 
poskytne úžasné prostory pro 
výuku i zájmové aktivity, od-
borné učebny budou vybave-
ny špičkovou technikou. Rok 
2025 je také velmi důležitým 
pro čtvrťáky, zásadní bude 
zvládnout maturitu, pro učně 
obstát u závěrečných zkoušek, 
všichni žáci chtějí mít v červnu 
hezké vysvědčení a úspěšně po-
kračovat ve studiu. Přejme si pro-
to, abychom byli úspěšní, zdraví 
a v pohodě.

LEDEN 2025

Žáci objevovali cesty 
k udržitelnosti

Žáci naší školy se zapojili 
do  vzdělávacího projektu pod ve-
dením lektorky z organizace TERE-
ZA, která se dlouhodobě zasazuje 
o podporu udržitelného způsobu ži-
vota. Během programu se žáci tříd 
KL1 a S1 rozdělili do herních týmů 
a  na  krátkou chvíli se stali vědec-
kými badateli bojujícími proti kli-
matickým změnám. Měli možnost 
otestovat své znalosti, spolupracovat 
v  týmu, učit se odpovědnosti vůči 
životnímu prostředí a zároveň získat 
cenné informace, které mohou vyu-
žít v každodenním životě.

Pohádkové vystoupení 
v mateřské škole. 

Studentky prvního ročníku obo-
ru Předškolní a  mimoškolní peda-
gogika potěšili děti z MŠ Lacinova 
v Kladně. Připravily si pro ně směs 
písniček ze známých pohádek, 
které doplnily choreografií a  ba-
revnými kostýmy. Jejich vystou-
pení sklidilo u dětí i  paní učitelek 
velký úspěch. Po svém vystoupení 
zhlédly pohádku O řepě, kterou na-
cvičily děti z prostředního oddělení 
MŠ. Studentky také měly možnost 
vidět práci s  dětmi různých věko-
vých skupin, navštívit logopedic-
kou třídu a diskutovat s pedagogy 
MŠ o jejich práci.

Studentky oboru 
Kombinovaného lycea 
P.  Říhová, A. Raušová, 
B. Žáková a  L. Špačko-
vá se zapojily do  soutě-
že anglického časopisu 
Bridge, která je inspiro-
vala k  propojení litera-
tury a  umění. Účastníci 
měli za  úkol vybrat jed-
nu knihu ze stanoveného 
seznamu, vytvořit její titulní stranu 
pomocí techniky koláže a  násled-

Kreativita našich studentů vynikla v soutěži Bridge
ně napsat esej v  délce 
200–250 slov. V  eseji 
měli žáci vysvětlit svůj 
výběr knihy, popsat 
hlavní myšlenku literár-
ního díla a vyjádřit, jak 
se jeho poselství odráží 
v  jejich výtvarném ná-
vrhu. Tato kombinace 
tvořivosti a  jazykových 
dovedností umožnila 

žákyním ukázat nejen jejich literární 
pohled, ale i umělecký talent.

Každá škola má své projek-
ty, s  žádostí o  finanční podporu 
se obrací na  svého zřizovatele, 
v  našem případě 
je to Středočeský 
kraj. V lednu radní 
kraje schválili zakázku pro Střed-
ní pedagogickou školu a  Střední 
odbornou školu Kladno, která se 
týká pořízení  nábytku  do nových 
učeben a dalších prostor, jako jsou 
jednací místnosti nebo kanceláře. 

Vysoutěžená cena je zhruba 1,3 
milionu korun a  škola se bude 
podílet na  úhradě kancelářského 

nábytku. Nábytek 
je jen dílčím vy-
bavením v  rám-

ci projektu SPgš a SOŠ, který je 
zaměřen na  úpravu a  vybavení 
učeben pro obor Předškolní a mi-
moškolní pedagogika a  úpravu 
počítačové učebny na  centrum 
programování a AI.

Krajský úřad finančně podpoří i naši školu
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Realizace komplexního energetického řešení  
se společností ENESA za více než 72 miliónů korun

Princip projektu EPC (Energy Performance Contracting = energetické 
služby se zárukou) je poskytnout komplexní energetické řešení služeb s ga-

rantovaným přístupem
Co bude konkrétním výstupem 

tohoto projektu v naší škole?
Stavební opatření (dozateplení 

plochých střešních konstrukcí v plo-
še cca 1 120 m2), instalace systému automatické řízení teplotních režimů 
v  jednotlivých místnostech, rekonstrukce elektroinstalace v budově školy, 
modernizace osvětlení (cca 450 svítidel), fotovoltaická elektrárna i úsporná 
opatření na vodě.

Realizace všech dílčích částí uvedeného projektu bude pro školu obrov-
ským přínosem a přinese velké úspory energií.

Dobrovolnictví jako 
cesta k smysluplnému 
životu

Žáci druhého ročníku oboru 
Sociální činnost dostali jedineč-
nou příležitost blíže se seznámit 
s  dobrovolnictvím, NNO sekto-
rem a pestrou škálou aktivit, které 
dobrovolnictví skýtá. Workshop si 
pro žáky připravily koordinátorky 
dobrovolníků z  Dobrovolnického 
centra Kladno, z. s., paní Tere-
za Tesařová a  Lucie Donovalová. 
Dvouhodinové setkání bylo inter-
aktivní a  plné inspirace. Žákům 
ukázalo nejen nové možnosti práce 
s klienty sociálních služeb, ale také 
způsoby, jak aktivně a smysluplně 
trávit volný čas. Workshop také 
nabídl žákům prostor zamyslet se 
nad tím, jak mohou dobrovolnické 
aktivity propojit s odbornou praxí 
a  svým profesním rozvojem. Tato 
zkušenost přinesla žákům nejen 
nové pohledy na  dobrovolnic-
tví, ale také praktické náměty, jak 
se mohou sami zapojit a  přispět 
ke zlepšení života druhých.

Brána vzdělání otevřená	
Studenti čtvrtých ročníků již tradičně zúčastnili pražského Gaudeamu, 

Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání. Na XVII. 
ročníku veletrhu se představila většina českých univerzit, VŠ, VOŠ, JŠ 

a  dalších vzdělávacích insti-
tucí, nechybělo více než 70 
univerzit ze zahraničí. Bohatý 
doprovodný program (před-
nášky, testy studijních předpo-
kladů atd.) je na této oblíbené 
akci samozřejmostí. Věříme, 
že studenti získali všechny po-
třebné informace k rozhodnutí 
o svém budoucím zaměření.

Krajské kolo 
Ekonomické olympiády

Vojta Beránek z L2, Jan Škvára 
z  L3 a  Jan Černý z V4 reprezen-
tovali naši školu na krajském kole 
Ekonomické olympiády. V  inspi-
rativním prostředí University of 
New York in Prague se zapojili 
do  testů zaměřených na  oblasti 
bankovnictví, celnictví a  státního 
rozpočtu. Tento mezinárodní pro-
jekt organizuje společnost INEV 
ve  spolupráci s  Českou národní 
bankou a  vysokými školami eko-
nomického zaměření. Gratulujeme 
jmenovaným žákům k dosaženým 
výsledkům v této prestižní soutěži.

Barbora Kučerová, tichá a nená-
padná studentka oboru Předškolní 
a  mimoškolní pedagogika, se může 
pochlubit obdivuhodným úspěchem. 
Ve svých 14 letech na-
psala svou první 
knihu, kterou na-
zvala „Hranice, hle-
dání domova“. Věnuje 
se v  ní dnes tolik ak-
tuálním otáz-
kám rodiny 
a  přátel-
ství. Její literární úspěch může být 
inspirací pro všechny studenty naší 
školy. Na Barboru jsme pyšní a pře-
jeme jí mnoho úspěchů v její literár-
ní kariéře.

Spisovatelský talent  
na naší škole	
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Exkurze do Škoda Auto 
v Mladé Boleslavi

Druháci a  třeťáci oboru Logis-
tické a finanční služby se zúčastni-
li exkurze do  automobilky Škoda 
Auto v Mladé Boleslavi. Po příjez-
du na  místo přivítali skupinu dva 
průvodci. Každý žák obdržel slu-
chátka pro poslech výkladu, jelikož 
v  továrně panuje vysoká hlučnost, 
a reflexní bezpečnostní vestu.

První zastávkou 
byla moderní ka-

rosárna, kde se 
z  plechů lisují 
jednotlivé části 
karoserií. Výro-

ba je téměř plně 
automatizovaná, při-

čemž lidská práce spočívá zejména 
v  kontrolních procesech. Poté se 
žáci přesunuli k výrobní lince, kde 
se montují automobily. Průvodce 
vysvětlil, že montáž jednoho vozu 
na  lince zabere přibližně 4 hodi-
ny, přičemž každý pracovník má 
na svůj úkol pouhou jednu minutu. 
Celý proces výroby od  začátku 
do  konce trvá 24 hodin, přičemž 
dvě výrobní linky společně denně 
dokončí přibližně 2600 vozů.

Žáci navštívili i firemní muzeum, 
vyzkoušeli si jízdu na  trenažéru 
a mohli se posadit do všech aktuál-
ně vyráběných modelů aut. Exkurze 
byla velmi přínosná a poutavá.

Rodiče a  uchazeči o  studium měli jedinečnou příležitost, poslední 
v  tomto školním roce, navštívit školu, prohlédnout si jednotlivá připra-
vená stanoviště s bohatým programem a získat cenné informace o studiu 
přímo od  našich pedagogů. Na  stanovištích čekali učitelé s  přátelským 
přístupem a ochotou odpovídat na všechny dotazy návštěvníků. Zájem-
ci si mohli prohlédnout nejen jednotlivé učebny, ale také školní jídelnu 
a kavárnu, kde bylo možné v příjemném prostředí posedět. Milým pře-
kvapením bylo malé pohoštění, které bylo pro příchozí připraveno jako 
poděkování za jejich návštěvu.

Ohlédnutí za posledním Dnem otevřených dveří

Žáci oboru Kuchař-číšník mají 
možnost se v průběhu studia zúčast-
nit barmanského kurzu. Ten letošní 
se uskutečnil v atraktivním prostře-
dí Tretter’s baru v Obecním domě. 
Pod vedením zkušeného lektora 
Michaela Trettera žáci absolvovali 
intenzivní teoretickou i  praktickou 
přípravu zaměřenou na míchání nej-
různějších nápojů. V průběhu kurzu 
získali přehled o základních pracov-

Barmanský kurz
ních postupech při přípravě alkoho-
lických i nealkoholických koktejlů, 
seznámili se s  produkty, které se 
běžně používají na baru, s barovým 
inventářem i  historií a  výrobou al-
koholických nápojů. Kurz byl za-
končen teoretickou a  praktickou 
zkouškou. Po  jejich úspěšném ab-
solvování žáci obdrželi certifikát, 
který jim umožní pracovat za  bar-
manským pultem.

Probudili jsme kouzlo příběhů  
– projekt čtenářských dílen	

Hodiny českého jazyka jsou skvělou příležitostí, jak 
propojit vzdělávání s tvořivostí. V tomto duchu probě-
hl projekt čtenářských dílen nazvaný Kniha jako inspi-
race, který byl připraven pro žákyně prvního ročníku 
oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. Hlavním 
cílem bylo nejen probudit větší zájem o čtení, ale také 
rozvíjet prezentační schopnosti a kreativitu studentek.

V rámci projektu měly žákyně za úkol vytvořit pou-
tavou knižní reklamu na knihu, která je zaujala. Měly 
představit její obsah, zdůraznit nejzajímavější prvky a přesvědčit spolužač-
ky, že stojí za to ji přečíst. Dalším úkolem bylo vytvořit originální záložku 
inspirovanou touto knihou. Vzhledem k oboru studentky zaměřily svou po-
zornost i na dětskou literaturu, kterou využijí ve své budoucí profesi.
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Maturitní ples byl

SKVĚLÝ!!!


